
Příloha číslo 4, OS 1.5, Stránka 1 z 2 

Společnost MOTORPAL, a.s., 

IČO: 27622819, 

se sídlem Jihlava – Staré Hory, Humpolecká 313/5, PSČ 587 41, 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, odd. 

B, vložka 5156 

(dále jen "Společnost") 
 

vydává tento vnitřní předpis 

 

 

Dress Code Policy (Požadavky na oblékání a vzhled 

zaměstnanců) 
 

 

 

Preambule 

V souladu s Corporate Compliance Policy Společnosti vymezenou dokumentem (dále 

jen "Zásady"), přistoupila Společnost k vydání vnitřního předpisu, kterým stanovuje 

pravidla pro oblékání a vzhled zaměstnanců. 

 

1. 
Pravidla pro oblékání zaměstnanců 

1.1. Společnost požaduje, aby zejména zaměstnanci, kteří přicházejí do styku 
se zákazníky, dodavateli a dalšími návštěvami přizpůsobili svůj vzhled 
a oblečení požadavkům pro řádný výkon jejich funkce a oprávněným zájmům 
zaměstnavatele na reprezentaci firmy s cílem zajištění důvěryhodnosti 
a profesionality. 

1.2. Společnost trvá na tom, aby zaměstnanci respektovali níže uvedená pravidla.  

1.3. Zaměstnanci, kteří mají předepsaný pracovní oděv jako součást OOPP jsou 
povinni tento oděv nosit. Je nepřípustné, aby nosili oděvy s logy jiných firem. 

1.4. Zvláště při jednání s obchodními partnery (obecně se všemi návštěvami) 
je požadováno oblečení pro obchodní příležitosti (Business casual). 

1.5. Management a ředitelé úseků mají předepsaný Business Casual Code 
(oblečení pro obchodní příležitosti) při každodenním plnění pracovních 
povinností. 

1.6. Ostatní zaměstnanci (muži i ženy) přizpůsobí oblečení k programu konkrétního 
pracovního dne. 

1.7. Na porady vedení společnosti a při vstupu do míst vedení společnosti (2. patro 
budovy B17) je povinností zaměstnanců dodržovat níže uvedená pravidla 
oblékání. 

 



Příloha číslo 4, OS 1.5, Stránka 2 z 2 

Pravidla oblékání pro ženy 

• vhodným oděvem jsou: kostým (kalhotový či se sukní), kalhoty, sako, 
vesta, sukně či šaty (přiměřené délky), halenka, košile, svetřík, společenské 
triko (s přiměřeným výstřihem), džíny lze nosit pouze v elegantní úpravě 
(tj. pouze jednobarevné bez jakéhokoliv zdobení, děrování či jiných výrazných 
módních prvků), 

• nepřípustné je příliš vyzývavé oblečení - např. nadměrně pestré barvy, 
extrémně krátké sukně a šortky, hluboké výstřihy, plážové šaty, průsvitné 
materiály, odhalená břicha nebo záda, špagetová ramínka, šaty a topy bez 
ramínek, nápadné doplňky, příliš šperků, viditelné spodní prádlo, 

• nepřípustné jsou dále volnočasové a sportovní oděvy - např. 
z vyšisovaného džínového materiálu, šusťáku, sportovní soupravy, turecké 
kalhoty, trika s nadměrnými a křiklavými nápisy, 

• nevhodná je obuv sportovní a domácího typu, žabky a jiná gumová či 
pěnová obuv. 

Pravidla oblékání pro muže 

• vhodným oděvem jsou: oblek, klasické kalhoty, sako, vesta, košile, 
kravata, rolák, společenský svetr, společenské triko, džíny lze nosit pouze 
v elegantní úpravě (tj. pouze jednobarevné – ideálně tmavé barvy, bez 
jakéhokoliv zdobení, děrování či jiných módních prvků), 

• nepřípustné je volnočasové a sportovní oblečení - např. kraťasy, 
sportovní trika, oděv z vyšisovaného džínového materiálu, šusťáku, sportovní 
soupravy, kalhoty s nízkým sedem, nevhodný je dále oděv příliš pestrých barev, 
průsvitné materiály a nápadné doplňky,  

• obuv má být uzavřená, nevhodná je obuv sportovní a domácího typu, 
žabky a jiná gumová či pěnová obuv. 

2.  
Pravidla pro vzhled zaměstnanců  

2.1. Zaměstnanci jsou povinni dbát na svůj celkový vzhled a úpravu (zejména 
úpravu vlasů, rukou, u mužů vousů, u žen nalíčení, které by nemělo být příliš 
nápadné), používání deodorantů. Dále jsou povinni dbát na to, aby oděv byl 
čistý, nepomačkaný a střih padnoucí. 

3.  
Závěrečná ustanovení 

3.1. Zaměstnanec je plně odpovědný za volbu vhodného oděvu vzhledem 
k programu konkrétního pracovního dne. 

3.2. Za kontrolu dodržování tohoto předpisu odpovídají všichni vedoucí zaměstnanci 
v rozsahu své působnosti. 

3.3. Vedoucí zaměstnanci jsou povinni seznámit podřízené zaměstnance s tímto 
interním předpisem. 

3.4. Porušení dodržování tohoto předpisu může být kvalifikováno jako neplnění 
požadavků pro řádný výkon práce bez zavinění zaměstnavatele - ustanovení 
§ 52 písm. f) zákoníku práce.  


